Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121900182

182

Nº 245, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 7413385. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Junior). CONTRATADA: ESCOLTA VIP TE R C E I R I Z AÇ ÃO
DE MÃO DE OBRA E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. - EPP (Sr. Marcos Carvalho Santana),
CNPJ/MF 03.812.893/0001-68. OBJETO: Supressão de um posto de servente. Dotação
Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 58,
I, c/c art. 65, I, "b" e §§§ 1º, 2º e 6º) e PAe 0013894-92.2018.4.01.8004-JFBA. Ass:
17/12/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA Contrato 7363039. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A
(Srs. Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci), CNPJ/MF
33.000.118/0001-79. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. Dotação
Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57,
II). PA SEI 0008038-50.2018.4.01.8004-JFBA. Ass. em 17/12/19.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE ELIMINAÇÃO Nº 1/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, por intermédio da Comissão
Permanente de Avaliação e Gestão de Documentos, presidida pelo Juiz Federal Diretor do
Foro, torna público que procederá à eliminação de processos judiciais findos e com
temporalidade cumprida, em data a ser designada, após o decurso do prazo de 45
(quarenta e cinco dias) a contar da publicação do Edital.

Os relatórios dos processos a serem eliminados encontram-se disponíveis no
site www.jfdf.jus.br juntamente com a íntegra do referido Edital. As partes interessadas
podem requerer, mediante petição ao Diretor do Núcleo Judiciário - NUCJU/DF, pelo
endereço eletrônico: nucju.df@trf1.jus.br, a documentação para guarda particular, no
prazo máximo de 45 dias da data de publicação deste.

Brasília-DF, 19 de dezembro de 2019.
ITAGIBA CATTA PRETA NETO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO Nº 2/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, por intermédio da Comissão
Permanente de Avaliação e Gestão de Documentos, presidida pelo Juiz Federal Diretor do
Foro, torna público que procederá à eliminação de processos judiciais findos e com
temporalidade cumprida, em data a ser designada, após o decurso do prazo de 45
(quarenta e cinco dias) a contar da publicação do Edital. Os relatórios dos processos a
serem eliminados encontram-se disponíveis no site www.jfdf.jus.br juntamente com a
íntegra do referido Edital. As partes interessadas podem requerer, mediante petição ao
Diretor do Núcleo Judiciário - NUCJU/DF, pelo endereço eletrônico: nucju.df@trf1.jus.br, a
documentação para guarda particular, no prazo máximo de 45 dias da data de publicação
deste.

Brasília-DF, 19 de dezembro de 2019.
ITAGIBA CATTA PRETA NETO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO Nº 3/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, por intermédio da Comissão
Permanente de Avaliação e Gestão de Documentos, presidida pelo Juiz Federal Diretor do
Foro, torna público que procederá à eliminação de processos judiciais findos e com
temporalidade cumprida, em data a ser designada, após o decurso do prazo de 45
(quarenta e cinco dias) a contar da publicação do Edital. Os relatórios dos processos a
serem eliminados encontram-se disponíveis no site www.jfdf.jus.br juntamente com a
íntegra do referido Edital. As partes interessadas podem requerer, mediante petição ao
Diretor do Núcleo Judiciário - NUCJU/DF, pelo endereço eletrônico: nucju.df@trf1.jus.br, a
documentação para guarda particular, no prazo máximo de 45 dias da data de publicação
deste.

Brasília-DF, 19 de dezembro de 2019.
ITAGIBA CATTA PRETA NETO

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 0004046-41.2019.4.01.8006. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau em Goiás. CONTRATADA: EBCT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. OBJETO:
Contrato dos serviços de malote. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 81.065,09. BASE LEGAL: Art.
25, Caput, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO: Em 07/10/2019, por Rogério Magno da
Costa, Diretor da Secretaria Administrativa. RATIFICAÇÃO: Em 08/10/2019, por José
Godinho Filho, Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0011282-38.2019.4.01.8008
OBJETO: aquisição de imóvel na modalidade de compra. Caracterização do imóvel: situado
na Rua Vila Lobos, nº 311, bairro Cidade Nobre, Ipatinga/MG. Área do terreno de 720,00
m² e 2.414,460 m² de área construída. Fundamento legal da dispensa: Art. 24, X, da Lei
8.666/93. Declaração de dispensa em 18/12/2019, por Marcos Ricardo Cordeiro - Diretor
da Secretaria Administrativa em substituição. Ratificado em 18/12/2019, por André Prado
de Vasconcelos - Juiz Federal Diretor do Foro. Valor: R$ 6.815.611,41 (seis milhões,
oitocentos e quinze mil, seiscentos e onze reais e quarenta e um centavos). Contratada: JL
RENT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - CNPJ 23.399.334/0001-85

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 26405762019401800. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no ramo de alimentação para fornecimento de lanches (coffee
break) em eventos de formação, capacitação e aperfeiçoamento desta Seccional, a
serem realizados em Belo Horizonte e região metropolitana, com início no próximo
exercício, após o término de vigência da Ata de Registro de Preços atual, conforme
edital.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 19/12/2019 das 09h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805, Santo Agostinho - Belo
Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00039-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 19/12/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/01/2020 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/12/2019) 90013-00001-2019NE000222

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA
AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS

EDITAL Nº9494327
PROCESSO N. 0003217-54.2019.4.01.8008

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, Subseção Judiciária de Juiz
de Fora/MG, por intermédio da Comissão Especial para Desfazimento de Bens Patrimoniais,
torna público que procederá ao desfazimento, por meio da modalidade Alienação por
Doação, de bens móveis considerados como antieconômicos pela Seccional, cujo edital se
encontra disponível no endereço eletrônico www.jfmg.jus.br. Informações: (32) 3311-1565
ou 3311-1542, nos dias úteis, das 13 às 18 horas.

Juiz de Fora, 18 de dezembro de 2019.
JORGE LUIZ DO CARMO
Membro da Comissão

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: : 4º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 002/2015. PAe SEI: 0001613-
97.2015.4.01.8008. CREDENCIANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria Administrativa.
CREDENCIADA:HCE- Assistência Médica Ltda.OBJETO:Alteração do item IV- Medicamentos,
da Cláusula décima primeira - Dos Preços do Termo de Credenciamento 002/2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n.31/2019. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONTR AT A DA :
Panacopy Comercio de Equipamentos Reprograficos. OBJETO: Aquisicao de 60 consumiveis
para impressoras da SJPA. V.Global: R$-47.100,00. VIGENCIA: 18.12.2019 a 13.04.2021.
B.LEGAL: P.A.9674-96.2019.4.01.8010, Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 18/12/2019. Assinado
por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e
Rafhael de Faria Silvestre, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Fk Grupo S/A; CNPJ: 55.088.157/0001-02; PROC: JFRJ-EOF-2019/02004; OBJ:
mobiliário; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2019NE001462; valor:
R$ 550,00; data: 17/12/2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 047/2019. Processo JFES-EOF-2019/00223. Objeto: Prestação de
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em purificadores, bebedouros
de água e estufa, com fornecimento de peças e insumos. Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo - CNPJ: 05.424.467/0001-82. Contratada:
FILTRAGUA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELETRODOMÉSTICOS LTDA - ME - CNPJ:
08.729.502/0001-60. Fundamentação legal: Lei 10.520/2002, Decreto 5.450/2005, LC
123/2006, Lei 12.846/2013 e, subsidiariamente, Lei 8.666/1993. Data da assinatura:
13/12/2019. Vigência: A partir de sua assinatura até doze meses após o início da prestação
dos serviços. Valor Global: R$ 78.959,42. Programa de Trabalho: 096903. Elementos de
Despesa: 339039-17 e 339030-25. Notas de Empenho: 2019NE000702, 2019NE000701,
ambas de 02/12/2019. Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juíza Federal Diretora do
Foro, pela Contratante, e Alexandre Luiz Dalvi, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Aditamento ao Contrato Administrativo 31/2015. Processo JFES-EOF-2014/00446.
Objeto: Prorrogação do prazo de prestação dos serviços por mais 12(doze) meses,
passando a viger até 16/12/2020. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Espírito Santo - CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: TELEM ÁT I C A
COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - CNPJ: 32.501.678/0001-44. Fundamentação legal: Art. 57,
II da Lei 8.666/1993 e suas alterações. Valor Global: R$ 813.690,00. Programa de Trabalho:
096903. Elemento de Despesa: 339040-11. Nota de Empenho: 2019NE000151, de
13/02/2019. Data de Assinatura: 24/05/2019. Vigência: A partir da data de sua assinatura.
Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juíza Federal Diretora do Foro, pela Contratante, e
Janes Dean Guimarães, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 0002699-96.2017.4.03.8002. Contrato n.º 24/2019 - DFORMS/SADM-
MS/NULF/CPGR-SUCT. Pregão Eletrônico nº 5/2019-PE/JFMS Lotes 2 a 5. Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul. Contratada: Construtora Fibra
Eireli. (CNPJ: 10.900.422/0001-77). Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos e instalações prediais elétricas, hidrossanitárias,
de prevenção contra e combate a incêndio e serviços de manutenção em obras civis.
Vigência: 30 (trinta) meses. Valor Global: R$ 1.155.317,10. Assinatura: 12/12/2019.
Signatários: Pela Contratante: Bruno Cezar da Cunha Teixeira, Juiz Federal Diretor do Foro,
em exercício. Pela Contratada: Carlos Eduardo da Silva, sócio diretor.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 0002825-78.2019.4.03.8002. Contrato n.º 22/2019 - DFORMS/SADM-
MS/NULF/CPGR-SUCT. Por dispensa de licitação conforme art. 24, inc.II, da Lei nº
8.666/93. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul.
Contratada: Sobral Chaves e Carimbos LTDA - ME. (CNPJ: 01.088.055/0001-68). Objeto:
Prestação de serviços de chaveiro e confecção de carimbos, placas comemorativas e
placas de identificação. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 4.720,00.
Assinatura: 17/12/2019. Signatários: Pela Contratante: Bruno Cezar da Cunha Teixeira,
Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício. Pela Contratada: Cícero Prado Sobral, sócio-
proprietário.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Jornal de Brasília Brasília, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019 19

CLASSIFICADOS&E D I TA I S (61) 3343.8008 / 3343-8005
c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

	EXTRATOS DOU INCOM ED N 01 02 E 03_19_12_2019
	EXTRATOS JORNAL DE BRASILIA ED 01 02 E 03_19_12_2019